
 

 

18. Satzung 
 

zur Änderung der Gebührensatzung für die 
Straßenreinigung der Stadt Jever vom 20.12.1984, 

zuletzt geändert am 12.12.2013 
 
 

Aufgrund der §§ 10 und 111 des Niedersächsischen Kommunalverfassungsgesetzes 
(NKomVG) vom 17.12.2010 (Nds. GVBL. 2010, S 576), zuletzt geändert durch Arti-
kel 2 des Gesetzes vom 16.12.2014 (Nds. GVBl. S. 434), des § 52 des Niedersäch-
sischen Straßengesetzes (NStrG) in der Fassung vom 24.09.1980 (Nds.GVBl. 1980, 
S. 359), zuletzt geändert durch Artikel 5 des Gesetzes vom 22.10.2014 (Nds. GVBl. 
S. 291) und der §§ 1, und 5 des Niedersächsischen Kommunalabgabengesetz 
(NKAG) in der Fassung vom 23.01.2007 (Nds. GVBl. 2007, S. 41), zuletzt geändert 
durch Artikel 2 des Gesetzes vom 17.09.2015 (Nds. GVBl. S. 186) hat der Rat der 
Stadt Jever in seiner Sitzung vom 10.12.2015 folgende Satzung beschlossen: 
 
 
 

 
 

§ 1  
 

Der § 4 wird wie folgt geändert: 
 

Die Reinigungsgebühr beträgt jährlich je Meter Straßenfront 1,34 EUR. 
 
 

§ 2 
 

Die Satzung tritt am 01. Januar 2016 in Kraft.  
 
 

 
 
 

 Jever, den 10.12.2015 
 

Stadt Jever 
 
 
 
 
 

Albers 
Bürgermeister 


